
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

О занесении на Доску Почета Сарапульского района  

по итогам работы в 2013 году 

 

Заслушав информацию о представленных кандидатурах, руководствуясь 

Положением «О Доске почета Сарапульского района», утвержденного решением 

Совета депутатов  муниципального образования «Сарапульский район» от 29.07.2010 

№338/3   

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1) Занести на «Доску Почёта Сарапульского района» по итогам работы в 2013 году  

физические лица в количестве - 14 человек: 

 

- Макаров Виталий Иванович – Тренер-преподаватель по баскетболу 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Сарапульского района»; 

- Попова Ирина Арсентьевна – Акушерка Тарасовского  фельдшерско-акушерского 

пункта муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения «Сарапульская 

центральная районная больница»; 

- Главацкий Виктор Алексеевич – Председатель Сарапульской районной (местной) 

организации Удмуртской Республиканской общероссийской общественной 

организации Всероссийского общества инвалидов (ВОИ); 

-Полонянкина Ирина Ильинична – Заведующая  Яромасским сельским клубом – 

филиалом Муниципального бюджетного учреждения культуры  «Централизованная 

клубная система Сарапульского района»; 

- Новикова Вера Вячеславовна – Учитель начальных классов муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения Мазунинской средней 

общеобразовательной школы Сарапульского района; 

- Абашев Александр Наильевич – мастер строительных и монтажных работ открытого 

акционерного общества «Сарапульское дорожное предприятие»; 

- Сомов Павел Николаевич – оператор по добыче нефти Цеха добычи нефти и газа -8 

открытого акционерного общества «Удмуртнефть»; 

- Жарова Людмила Александровна – оператор по выращиванию молодняка Общества 

с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное предприятие  «Мир»; 

- Печерских Николай Михайлович – Тракторист-машинист Общества с ограниченной 

ответственностью «АгроНива»; 

- Епимахова Виктория Аркадьевна – главный ветеринарный врач Общества с 



ограниченной ответственностью «Кигбаево Агро»; 

- Игнатьева Нина Фёдоровна – старший зоотехник Общества с ограниченной 

ответственностью «Девятово»; 

- Казанцева Татьяна Александровна – социальный работник отделения социального 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, Муниципального 

бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Сарапульского района»; 

- Чемодаков Вячеслав Юрьевич – оператор котельной в с. Кигбаево Общества с 

ограниченной ответственностью «Сервис»; 

- Сухих Наталья Петровна – оператор машинного доения Общества с ограниченной 

ответственностью «АгроНива». 

 

2). Занести на «Доску Почета Сарапульского района» по итогам работы в 2013 году  

коллективы в количестве – 11: 

 

- Коллектив женской сборной команды Сарапульского района по легкой атлетике; 

- Приемная семья Шляпиных  (с. Кигбаево); 

- Коллектив Общества с ограниченной ответственностью «Тарасовское»; 

-Коллектив ветеринарной службы Общества с ограниченной ответственностью 

«Кигбаевский бекон»; 

- Коллектив педагогических работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Шевыряловской основной общеобразовательной 

школы Сарапульского района; 

- Коллектив Совета ветеранов муниципального образования «Мазунинское»; 

- Коллектив Северной врачебной амбулатории муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Сарапульская центральная районная больница»; 

- Коллектив молочно-товарной фермы №1 отделения «Тарасовское» Общества с 

ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Мир»; 

- Коллектив Отдела по делам семьи и охране прав детства Администрации  

муниципального образования «Сарапульский район»; 

- Коллектив ремонтной - мастерской службы Общества с ограниченной 

ответственностью «Кигбаево Агро»; 

- Коллектив молочно-товарной фермы отделения «Пентеги» Общества с 

ограниченной ответственностью «Кигбаево Агро». 

3). Настоящее решение опубликовать в газете «Красное Прикамье» и разместить 

на   официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район» в сети 

Интернет. 

 

 

Глава муниципального образования                                                И.В.Асабин  

«Сарапульский район» 

 

 

с. Сигаево 

31 октября 2013г. 

№ 167/14 


